
 

1 

 

          

Dodatok  č. 2 

 
k Zmluve č.  6199/04-230 zo dňa 23.7.2004 o nájme výkonu práva 

poľovníctva  v  poľovnom revíri Kamenec, uznanom rozhodnutím Lesného 

úradu vo  Vranove, č. 273/1993-Go, zo dňa 11.11.1993 
___________________________________________________________________________ 

 

čl. I 

Zmluvné strany 

 

Prenajímateľ: 

 

 LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

 Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

 Zastúpený : Ing. Martin Strmeň, riaditeľ OZ Vranov n/T 

 IČO:  36 038 351                       

 DIČ:  0036 038 351/851 

         Bankové spojenie:  VÚB Vranov 

         Číslo účtu : 509 632/0200 

          Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v B. Bystrici 

        dňa 29.10.1999, oddiel Pš, vložka č. 155/S  

 

Užívateľ:  

 Poľovnícke združenie:  Kamenec Vyšná Sitnica 

 v zastúpení :Mgr. Jozef Čopko 

 so sídlom:  

 IČO: 37787624 

 Bankové spojenie: Slov. sporiteľňa a.s. Humenné 

 č. účtu: 0462693016/0900 

 

čl. II 

Predmet  

 

          Predmetom tohto dodatku č. 2 k  Zmluve o nájme výkonu práva poľovníctva v  

poľovnom revíri Kamenec  č. 6199/04-230 je zmena výšky náhrady za užívanie poľovného 

revíru v súlade s ustanovením článku VI, ods.  3 predmetnej zmluvy z dôvodu zmeny bonity 

poľovných revírov. 

 Doterajšie znenie  článku III. Nájomné sa nahrádza nasledovným znením:   

 

„čl. III“ 

Nájomné 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že od účinnosti tohto dodatku je náhrada za užívanie poľovného 

revíru   určená podľa sadzobníka na výpočet nájomného, ktorý je Prílohou č. 2 k zákonu č. 

274/2009 Z. z. o poľovníctve. 

 

2.Výpočet náhrady podľa sadzobníka: 

Poľovný revír Kamenec  je zaradený do jelenej poľovnej oblasti v nasledovných  

akostných triedach (AT) pre jednotlivé druhy zveri:  

 



 

2 

 

 

 

 

Druh 

poľovného 

pozemku 

Chovná 

oblasť 

Hlavný 

druh 

zveri 

Bonita 

(AT) 

Sadzba 

v €/ha 

Ďalšie 

druhy 

zveri 

Bonita 

(AT) 

Sadzba 

v €/ha 

Výmera 

 v ha 

Celkom 

v € 

les jelenia jelenia III..    0,62 164,08 101,73 

     srnčia III.. 0,12 164,08 19,69 

     diviačia III. 0,25 164,08 41,02 

nájomné spolu 162,44 

 

3. Výška náhrady podľa ods. č. 2. predstavuje : 164,08 ha x 0,99 €/ha = 162,44 € /rok 

vrátane DPH. 

 

4. Nájomné uhradí nájomca vždy vopred do 15.2. bežného kalendárneho roka na účet 

prenajímateľa na základe faktúry vystavenej prenajímateľom. V r. 2011 bude fakturovaná 

suma vo výške alikvotného podielu pôvodného nájomného a nájomného podľa tohto dodatku, 

počítaného odo dňa nadobudnutia účinnosti tohto dodatku. 

 

5. Nájomné sa považuje za uhradené dňom jeho pripísania na účet prenajímateľa .“ 

 

čl. III 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné články zmluvy č. 6199/04-230 zo dňa 23.7.2004 o nájme výkonu práva 

poľovníctva v poľovnom revíri Kamenec, uznanom rozhodnutím Lesného úradu vo 

 Vranove,  č. 273/1993-Go, zo dňa 11.11.1993, ďalej platia bez zmeny. 

 

2. Táto zmena sa vyhotovuje v troch rovnopisoch,   1 obdrží prenajímateľ, 1 obdrží nájomca 

a 1 rovnopis zostáva na príslušnom obvodnom lesnom úrade. 

 

3. Užívateľ zabezpečí do 5 pracovných dní odo dňa podpisu tohto dodatku  písomné 

nahlásenie zmeny zmluvy na príslušný obvodný lesný úrad.  

 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmenu zmluvy prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak 

súhlasu ju slobodne podpisujú. 

 

5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku zmluvy v jej plnom rozsahu 

v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

 
6. Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o nájme výkonu práva poľovníctva v  

poľovnom revíri Kamenec  č. 6199/04-230. Je platný odo dňa podpisu oboma zmluvnými 

stranami a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv na základe zákona číslo 546/2010 Z.z.  

 

V o Vranove n/T,  dňa 11.3.2011   

 

 

Prenajímateľ :                                                         Užívateľ : 

 Lesy SR,š.p., OZ Vranov n/T   

 Ing. Martin Strmeň 

 riaditeľ odštepného závodu                                                                         


